
«СОСНОГОРСК » МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
РАЙОНЛОН АДМИНИСТРАЦИЯСА 
СЬОМ ОВМОСОН ВЕСЬКОДЛАШН

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МР 

«СОСНОГОРСК»

ПРИКАЗ
23 апреля 2021 года № 23

г. Сосногорск

О внесении изменений в приказ Финансового управления 
администрации муниципального района «Сосногорск» от 11.12.2020 № 95 
«Об утверждении плана мероприятий по осуществлению контроля в 
финансово-бюджетной сфере Финансовым управлением администрации 
муниципального района «Сосногорск» на 2021 год»

В соответствии со статьями 266.1, 269.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и постановлением Правительства РФ от 27.02.2020 № 208 «Об 
утверждении федерального стандарта внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и 
обследований»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Финансового управления администрации 
муниципального района «Сосногорск» от 11.12.2020 № 95 «Об утверждении 
плана мероприятий по осуществлению контроля в финансово-бюджетной сфере 
Финансовым управлением администрации муниципального района «Сосногорск» 
на 2021 год» (далее -  Приказ № 95) следующие изменения:

1.1. Приложение к Приказу № 95 изложить в редакции согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
руководителя сектора финансово-бюджетного контроля отдела бухгалтерского 
учета и отчетности Финансового управления администрации муниципального 
района «Сосногорск» Уляшеву Е.М.

Начальник Финансового 
управления администрации 
муниципального района 
«Сосногорск» С.И. Кудрявцева



Приложение
к приказу Финуправления администрации МР "Сосногорск"

от 23 апреля 2021 года № 23

"Приложение
к приказу Финансового управления администрации 
муниципального района "Сосногорск" 
от 11 декабря 2020 года № 95

ПЛАН
мероприятий по осуществлению контроля в финансово-бюджетной сфере Финансовым управлением администрации муниципального района "Сосногорск" на 2021

год

I раздел. Контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативно-правовых актов, регулирующих бюджетные
правоотношения

№
п/п

Н аим енование главного 
распорядителя (код ГРБС)

О бъ ект контрольного м ероприятия Тема контрольного м ероприятия П роверяемы й период
П ериод проведения 

контрольного 
м ероп ри яти я(м есяц )

И сполнители

1 2 3 4 5 6 7

1

У правление образования 
адм инистрации  
м униципального  района 
"С осногорск" (код  975)

М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение "С редняя 

общ еобразовательная ш кола N 2" пгт. 
Н иж ний О дес

П роверка целевого использования субсидии на у крепление 
м атериально-технической  базы  образовательны х организаций 

за  счет средств м естного бю дж ета
2020 год январь-ф евраль

С ектор ф инансово
бю дж етного контроля ОБУ  

и О

2

У правление образования 
адм инистрации  
м униципального района 
"С осногорск" (код 975)

М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение "С редняя 

общ еобразовательная ш кола №  4 ” 
г.С осногорска

П роверка вы полнения м униципального задания, 
достоверн ости  отчетности, целевого использования субсидий  

на ины е цели

0 1 .0 1 .2 0 1 9 -
31.12.2020

ф евраль-м арт
С ектор ф инансово

бю дж етного контроля О БУ  
и О

3

У правление образования 
адм инистрации  
м униципального  района 
"С осногорск" (код 975)

М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение "С редняя 

общ еобразовательная ш кола №  2" 
г.С осногорска

П роверка вы полнения м униципального задания, 
достоверности  отчетности, целевого использования субсидий  

н а  ины е цели

0 1 .0 1 .2 0 1 9 -
31.12.2020

март
С ектор финансово- 

бю дж етного контроля ОБУ  
и О

4
О тдел ф изической  культуры  и 
спорта адм инистрации  М Р 
"С осногорск" (код 964)

О тдел  ф изической культуры  и  спорта 
адм инистрации  М Р "С осногорск"

П роверка достоверности  отчетов о реализации  м униципальной 
програм м ы  м униципального района "С осногорск" "Развитие 

ф изической  культуры  и спорта"

0 1 .0 1 .2 0 1 9 -
31.03.2021

апрель-май

С ектор ф инансово
бю дж етного контроля ОБУ  

и О

5

У правление образования 
адм инистрации  
м униципального  района 
"С осногорск" (код  975)

М униципальное бю дж етное дош кольное 
образовательное учреж дение "Д етский сад  №  

5 общ еразвиваю щ его вида" г.С осногорска

П роверка правом ерности  определения разм ера платы, 
взим аем ой  с родителей  (законны х представителей) за 

п рисм отр и  уход  за  ребенком , которы й посещ ает дош кольное 
образовательное учреж дение (родительскую  плату), и 

взим ание ее.

0 1 .0 1 .2 0 1 9 -
30.04.2021

май

С ектор  ф инансово
бю дж етного контроля ОБУ  

и О



6

У правление образования 
адм инистрации 
м униципального района 
"С осногорск" (код 975)

У правление образования адм инистрации 
м униципального района "С осногорск"

П роверка соблю дения требований постановления 
адм инистрации м униципального района "С осногорск" от 

01.12.2015 №  1775 "О б у тверж дении П орядка ф ормирования 
м униципального задания н а  оказание м униципальны х услуг 

(вы полнение работ) в отнош ении муниципальны х учреж дений 
м униципального образования м униципального района 
"С осногорск" и ф инансового обеспечения вы полнения 

м униципального задания"

0 1 .0 1 .2 0 1 9 -
30.04.2021

И Ю Н Ь

С ектор финансово- 
бю дж етного контроля О БУ  

и О

7
А дм инистрация городского 
поселения "В ойвож ” (925)

А дм инистрация городского поселения 
"Войвож"

Ревизия ф инансово-хозяйственной деятельности
0 1 .0 1 .2 0 1 9 -
30.06.2021

август-сентябрь
С ектор ф инансово

бю дж етного контроля О БУ  
и О

8
О тдел культуры 
адм инистрации М Р 
"С осногорск" (код 956)

М униципальное бю дж етное учреж дение 
"И сторико-краеведческий м емориальны й 

музей" м униципального образования 
м униципального района "С осногорск"

П роверка вы полнения м униципального задания, 
достоверности  отчетности, целевого использования субсидий 

н а  иные цели

0 1 .0 1 .2 0 1 9 -
31.06.2021

сентябрь-октябрь
С ектор финансово

бю дж етного контроля О БУ  
и О

9
О тдел ф изической культуры  и 
спорта адм инистрации М Р 
"С осногорск" (код 964)

М униципальное бю дж етное ф изкультурно- 
оздоровительное учреж дение "С портивны й 

ком плекс "Олимп" пгт.В ойвож

П роверка вы полнения м униципального задания, 
достоверности  отчетности, целевого использования субсидий 

на ины е цели

0 1 .0 1 .2 0 1 9 -
30.09.2021

октябрь
С ектор финансово- 

бю дж етного контроля О БУ  
и О

10

У правление образования 
адм инистрации 
м униципального района 
"С осногорск" (код 975)

М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение "Средняя 

общ еобразовательная ш кола №  1" 
г.С осногорска

П роверка вы полнения м униципального задания, 
достоверности  отчетности, целевого использования субсидий 

на ины е цели

0 1 .0 1 .2 0 1 9 -
30.09.2021

ноябрь
С ектор финансово

бю дж етного контроля О БУ  
и О

II раздел "Контроль в отношении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования муниципального района
"Сосногорск"

№
п/п

Н аим енование главного 
распорядителя (код ГРБС )

О бъект контрольного м ероприятия Т ем а контрольного мероприятия П роверяемы й п ериод
П ериод проведения 

контрольного 
м ероприятия (месяц)

И сполнители

1 2 3 4 5 6

1
О тдел культуры 

адм инистрации М Р 
"С осногорск" (код 956)

М униципальное бю дж етное учреж дение 
"М еж поселенческий культурны й центр М Р 

"Сосногорск"

П роверка соблю дения требований законодательства о 
контрактной систем е в рам ках полномочий, у становленны х 

частью  8 статьи 99 Ф едерального закона от 05.04.2013 №  44- 
Ф З "О  контрактной систем е в сф ере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственны х и м униципальны х 

нужд"

0 1 .0 1 .2 0 2 0 -
31.03.2021

апрель
С ектор ф инансово

бю дж етного контроля ОБУ  
и О

2

У правление образования 
адм инистрации 

м униципального района 
"С осногорск" (код 975)

М униципальное казенное учреж дение 
"Ц ентрализованная бухгалтерия №  4  по 

обслуж иванию  м униципальны х 
образовательны х организаций пгт.Войвож "

П роверка соблю дения требований законодательства о 
контрактной систем е в рам ках полномочий, установленны х 

частью  8 статьи  99 Ф едерального закона от 05 .04.2013 №  44- 
Ф З "О  контрактной систем е в сф ере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственны х и муниципальны х 

нужд"

0 1 .0 1 .2 0 2 0 -
31.08.2021

сентябрь
С ектор финансово- 

бю дж етного контроля ОБУ  
и О

II


